Exemplatum est ut supra de actis publicis curie domini potestatis 
Ianue per Ianuarium de Monleone notarium,

(S. P.) Ianuarius.
(S. T.) Ego Nicolaus de Cruceferrea, notarius sacri imperii, roga- 

tus scripsi, autenticum huius novi exenpli vid i et legi, et sicud in eo 
continebatur ita et in presenti registro communis Saone autenticavi et 
in publicam form am  redegi, mandato et voluntate domini P etri de V i
valdo, potestatis . Saone, auctoritate et decreto, nichil in eo addito vel 
diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum.

387

< 1 3 0 0 > ,  giugno 14 , < P isa >

Ansaldo Sitia di Savona versa a Letìmo Sardo, capitano della degazia 
ed esattore della gabella, la somma di 8 lire di denari pisani per l ’espor
tazione di 19 2  libbre di formaggio.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dagli atti del capitano 
della degazia di Pisa, Registro II, c. C LX V III r.

De solucione facta exactori gabelle casei Pissarum.

Exenplum cuiusdam apodixie scripte in civitate Pisarum per col- 
lectorem degathie et eius sigillo sigillate cere rubee, in quo sigillo vide- 
batur esse quedam litera talis form e « l ». Tenor cuius apodixie talis 
erat:
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Ansaldus Sitia de Saona, pro libratís centum nonaginta duabus 
easei quem extrasit de eivitate Pisarum, solvit Letimo Sardo, capitaneo 
degathie et exactori cabelle ad portani degathie pro communi Pisano, 
pro dirictu degathie et dirictu cabelle libras octo denariorum pisano- 
rum x v in  kalendas iulii.

Exenplata fu it per me Nicolaum de Cruceferrea, notarium et scri- 
bam communis Saone, de mandato domini Petri de V ivaldo, potestatis 
Saone, in anno Domini m °c c c °, indictione tercia decima, die x x i a iunii.

388

13 0 0 , aprile 6, Genova

Belloto de Carcano, podestà, Nicola Framba, abate del popolo, e 
il consìglio degli Anziani del comune di Genova ordinano al podestà 
di Savona di fa r tradurre a Genova, entro otto giorni, Gerardino Niello, 
suddito del marchese di Saluzzo, detenuto nelle carceri savonesi, e di 
fa r restituire le cauzioni indebitamente riscosse dagli ambasciatori dello 
stesso marchese e del comune di Cuneo.

C o p i a  semplice [B], Registro II, c. C LX V III v.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 98.

Tenor litterarum  emannatarum comuni Saone per comune Ianue, conti- 
nencium quod Saonenses m iterent in Ianua quendam hominem Salucia- 
rum marchionis detentum in Saona.

Belotus de Carcano, civis Mediolanensis, potestas Ianue, Nicolaus 
Franba, abbas populi, Anciani, consilium et commune Ianue nobili viro  
potestati Saone et eius provido vicario nec non consilio et communi 
Saone gaudium et sallutem. Com paruerunt in presencia nostra anbaxa- 
tores domini marchionis Saluciarum et communis Cunii, occasione re- 
presaliarum preteritarum  que dicebantur esse inter commune nostrum  
Ianue seu aliquam gentem nobis subditam et predictos dominos, domi- 
num marchionem et commune predictum , et occasione predicta concor- 
dandi prout melius predicta ad finem  debitam poterunt perduci, et
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exponentes etiam in presencia nostra de arobaria et sedutione quam 
Giraldinus Niellus cum quibusdam complicibus suis dicitur fecisse in 
civitate Saone de quodam nomine A lveto  Ricolino de Cunio et qui
busdam aliis qui erant cum eo et contra conventionem quam commune 
Saone habebat cum communi Cunii, cui etiam data fuerit fiducia et 
per commune Ianue et commune Saone, ut dicitur, quod secure ire, red- 
dire et transire posset per terrain Saone. Quare, cum iam alias vobis 
pluries datum fuerit in mandatis quod dictum Giraldinum  Ianuam sub 
fida custodia transm iteretis et quod senper usque hue facere neglegistis, 
idcirco iterum  vobis districte precipiendo mandamus, sub debito sacra
mento et pena a vobis nostro arbitrio auferenda et sub pena privatio- 
nis conventionum vestrarum , quatenus dictum Giraldinum  infra octa- 
vam diem post harum presentationem et perem ptorie sub fida custodia 
coram nobis personaliter transmitatis ut de maleficio predicto contra 
ipsum possit veritas haberi et iusticia fieri in qua sumus cuilibet debi
tares et massime c o n a et secundum form am conventionum vestrarum  
pro huiusmodi maleficiis et delictis teneamini Ianuam respondere, s i b 
in predictis agentes quod de obedientia comendari possitis et ne con
tra vos habeamus in aliquo materiam procedendi. A lioquin contra vos 
et commune predictum et contra singulos universitatis predicte ad pri- 
vationem conventionum vestrarum  procederetur ad alia, secundum quod 
nobis videbitur iusticia mediante, et de predictis nobis per latorem  pre- 
sencium respundeatis, cui de presentatione dabimus plenam fidem. In- 
telleximus etiam, de quo valde miramur, quod dictis anbaxatoribus ve- 
nientibus sub fidantia nostra et communis Ianue et communis Saone, 
ut de communi Saone intellexim us, ipsos et equitaturas ipsorum adre- 
stari fecistis et ab ipsis captionem seu securitates accepistis de redeundo 
Saonam. Quare si ita est, cum sit diabolicum in delictis perseverare, 
vobis precipiendo mandamus sub debito iuram enti et pena predicta quod 
predicta omnia de presentatione cassetis et cautiones per ipsos prestitas 
liberetis et si que res ipsorum vel alicuis ipsorum saxite fuerunt, ipsas 
expediatis et disbrighetis omnino, cum predicta valde gravia sint et 
fuerint in auribus nostris, et de predictis omnibus per dictum latorem  
presencium respunsionem mitatis. Datum Ianue, M°ccc°, indictione xm a, 
die v ia aprilis.